
1 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2017/2018        číslo:  101 
   Obsah: Slovo ředitele školy 

                        Barevný den „Proužkový“ 

Projekt „Čertovská škola“ 

Rozsvícení obecního vánočního stromu 

Školní vánoční besídka 

            Vyhodnocení sběru, Divadlo „Vánoční rybička“ 
 

Prosinec 2017 

 
                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

http://zstochovice.cz/


2 

 

 

Slovo ředitele školy  
  

Čas čekání na příchod Ježíška, na dárky a 

vánoční stromeček je v plném proudu. Vlastně již 

vrcholí. Říkáme mu advent a je plný očekávání. 

Možná, že někteří z vás nemůžou ráno nedočkavostí a 

napětím dospat, protože usilovně myslí na všechno to 

hezké a pěkné, co nás o Vánocích čeká. Každou 

adventní neděli rozsvěcujeme další svíčku na 

adventním věnci a těšíme se na dny radosti a pohody.  

I u nás ve škole jsme všechno svátečně vyzdobili a připravili a celý prosinec si 

povídali o zvycích, nebo tajemných a kouzelných věcech, které k adventu patří. 

Tento předvánoční čas je časem kouzelným, kdy se dějí prazvláštní věci. Můžeme 

v něm potkávat na ulicích Mikuláše, anděly a čerty, někdo se v něm chce dozvědět 

i svoji budoucnost. Trháme a dáváme si do váz větvičky třešní „Barborky“ a možná 

si některá z děvčat tajně říká: „Jestlipak se do roka vdám?“  

K nám do školy v tomto období přišla čertice Luciférie a předělala nám školu na 

čertovskou. Bylo to 5. prosince. Přinesla nejen nadílku, ale i řadu úkolů. Při jejich 

plnění jste si vedli velmi dobře. 

Začátkem měsíce jsme připravovali hudební vystoupení k rozsvícení  

obecního vánočního stromu, které se konalo 9. prosince. V ten večer nám ale  

vůbec nepřálo počasí. Foukal silný vítr, sněžilo, byla velká zima, ale vy jste  

celé vystoupení zvládli skvěle. Potěšili jste nás učitele a určitě i rodiče. Těm bych  

chtěl poděkovat za pomoc při přípravě vánočního jarmarku. Na společném  

tvoření dekorací 30. listopadu maminky ve škole vytvořily krásné výrobky,  

ale i z domova do školy poslaly spoustu nádherných vánočních dekorací.  

Děkujeme za ně. Utržili jsme za ně nemalou finanční částku, která pomůže  

„Spolku rodičů“ organizovat v příštím roce pěkné akce pro vás. 

Celý prosinec jsme chystali vánoční besídku. Na té letošní jsme si připomněli 

prastarý příběh o narození Ježíška. Povedla se a určitě potěšila všechny rodiče a 

ostatní diváky. 

Radujme se proto teď z času, který nám nastává.  

Děkuji vše za poctivou a svědomitou práci v tomto roce. Přeji vám pokojné 

sváteční dny a šťastný nový rok. 

        Jiří Sladovník 
 

 

 

 
             A. Kravarčíková 2. ročník 

 
E. Kravarčíková 3. ročník 



3 

 

Připravované lednové akce  

   8. ledna  - barevný den „Kostičkový“ 

11. ledna 14.00 h - konzultační hodiny o prospěchu žáků za II. čtvrt. šk. roku 

31. ledna  - vydávání vysvědčení za I. pololetí šk. roku 2017-2018 

  2. února  - pololetní prázdniny 
 

Školní barevný den „Proužkový“ 
 

Když jsem se 4. prosince v pondělí ráno probudila, uvědomila jsem si, že máme ve 

škole „proužkovaný den“. Neměla jsem nic připraveného, a tak jsem začala 

zmatkovat. Nakonec jsem několik věcí /16/ ve skříni našla, oblékla si je a vyrazila 

do školy. V naší třídě jsem měla proužkovaných věcí nejvíce a celkově jsem 

skončila na 4. místě, což mě velmi potěšilo.  K. Kohoutová - 4. ročník 
 

Zimní a vánoční básničky našich dětí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Vánoční čas 

Vánoční čas nastal zase,  

já chci vidět zlaté prase. 

Všechno svítí, všechno září, 

na pánvi se kapřík smaží. 

        L. Funfálková 4. ročník 

 

Zimní hrátky 

Z okna zimu pozoruji, 

maluji ji na papír, 

sněhuláka, bílý sníh, 

nebo děti na saních.  

A pak půjdu si ven hrát, 

koulovat se a lyžovat. 
N. Handlová 4. ročník 

Vánoce 

Když padá venku sníh, 

je všude slyšet smích. 

Děti se radují,  

když do sněhu malují. 

Mamka peče cukroví, 

taťka stromek ozdobí. 

Všechny dárky zabalíme 

a druhé tak potěšíme. 

       M. Hrubá 5. ročník 

 

 

 
                     H. Hrubá 2. ročník 

 
                        L. Koplíková 3. ročník 

Vánoce 

Vánoce jsou za rohem,  

dárky lidem darujem. 

V kostele je slyšet zpěv, 

žádné hádky, žádný hněv. 

Když se večer zešeří,  

stromeček se rozzáří.  

Koledy se zpívají,  

všichni dárky dávají. 

 H. a M. Hrubá 2. a 5. ročník 



4 

 

Projekt „Čertovská škola“ 
 

V úterý 5. prosince jsme měli projektový den s názvem „ čertovská škola“. Den se 

mi líbil hned od začátku, byla jsem kapitánkou jednoho ze 6 družstev a do družstva 

jsem si děti dobře vybrala. Den začal mohutným čertovským pozdravem a potom 

jsme si o čertech vyprávěli. Ze získaných informací jsme vypracovávali „čertovský 

kvíz“. Myslím, že se nám povedl, menší děti se pokoušely nakreslit čerty, Mikuláše 

nebo andělíčky. Pak jsme s panem ředitelem zpívali vánoční koledy, když vtom 

někdo začal bušit na vchodové dveře. Někteří prvňáci ze strachu zalezli pod 

stromeček. Byla to čertice Luciférie  p. uč. Zikmundová/ a hledala Lucifírka. 

Nakonec si s námi zazpívala a rozsvítila školní vánoční stromeček. Při diskotéce 

v tělocvičně jsme plnili spoustu úkolů a dostali jsme nadílku a výuční čertovský 

list.  K obědu byla rudá čertí bašta – rajská omáčka. Dopoledne bylo moc, moc 

prima!!!      M. Hrubá - 5. ročník 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     D. Buzický 2.ročník  

         E. Lukášková 1. ročník 

 
         L. Handl 1. ročník 

 
 V. Dvořáková 2. ročník 

 
        P. Novák 1. ročník 



5 

 

 

Rozsvícení obecního stromu 
 

9. 12. jsme měli vystoupení u obecního vánočního stromu. Vše začalo projevem 

pana faráře a našeho pana ředitele. Potom přišlo na řadu pásmo básniček a koled 

školkáčků a vystoupení hudebníků z Lázu. Všem nám byla velká zima, Kamila to 

dokonce úplně vzdala a odjela s rodiči domů. Já a Mája jsme měli úvodní slovo 

k našemu programu. Naše pásmo vánočních básniček a koled mělo velký úspěch. 

Nakonec spustili ohňostroj, byl úplně boží!!! Večer se vydařil, teda až na ten 

vichr!!!  V. Němeček - 5. ročník      

   

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 9. prosince jsme měli vystoupení u obecního stromu. Naše škola 

vystupovala poslední – třetí. Byla nám velká zima, ale vystoupení stálo za to, 

protože se nám vyvedlo! Nakonec i sněžilo, a tak to všechno vypadalo, jako by 

byla opravdová zima. Bylo to moc hezké. E. Kravarčíková  3. ročník 

 

Divadelní představení „Vánoční rybička“ 
 

Mně se nejvíc líbilo, když pejsek chytil zlatou rybičku. Rybička byla legrační i 

krásný andělíček. Moc se mi to divadlo líbilo.  A. Kravarčíková 2. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pejsek s kočičkou se těší na Vánoce. Šli proto pro rybičku. Ale rybička chtěla 

pustit. Pejsek s kočičkou ji tedy pustili a ona byla šťastná. 

S. Štohanzlová 2. ročník 

 
        E. Kravarčíková 3. ročník 

 
         K. Šimůnková 2. ročník 

 
              L. Kostiak 1. ročník 

 
                  E. Macašová 2. ročník 



6 

 

 

Vánoční besídka 
 

V pondělí 18. prosince jsme měli vánoční besídku pro rodiče. A přišla snad půlka 

Tochovic. Já, Mája a Ondra jsme byli vypravěči. Zpívali jsme hodně koled. Příběh 

o Marii a Josefovi se všem moc líbil. Společně s vystoupením probíhal i jarmark, 

kde se podařilo prodat ještě hodně vánočních dekorací. Já jsem chtěl zůstat až do 

začátku představení v družině, ale musel jsem pro bráchu Šimona. Naše vystoupení 

jsme zvládli, sklidili jsme hodně veliký potlesk.         V. Němeček - 5. ročník 
 

 
 
Na vánoční besídce pro rodiče, která se jmenovala „Narození Ježíška“, jsem hrál 

jednu z hlavních rolí – Josefa. V příběhu vystupovali i tři králové – Kašpar, 

Melichar a Baltazar. Zpívali jsme i vánoční koledy, které tradičně doprovázel pan 

ředitel na harmoniku. Představení se všem líbilo.    

     K. Macháček - 4. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Vánoce 

Těším se, až přijdou zas, 

Vánoce a bílý mráz. 

Stromeček si ozdobíme  

a dárečky zabalíme.  

Už se těším na ten čas.  
 

Sněhuláky stavíme,  

ve sněhu se válíme a zimní 

obrázky kreslíme 
             K. Sadílek 5. ročník 

Mrazík 

Mráz za dveřmi chodí, 

strašně nám to vadí. 

Když otevřeš dveře, 

mrazík ti tam vleze. 

 

Není to však velká 

psina,  

když je venku velká 

zima. 
     V. Němeček 5. ročník 

 
O. Knížek 3. ročník 



7 

 

Vyhodnocení sběru 
Zápis sběru byl v tomto měsíci ukončen 19. 12. . 

Jméno ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC 

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

1. g  ks g ks g ks g ks g ks g ks 

L. Handl  4880  41    1  4460   950  3 1300 38 754  

S. Koplík          326    466      

M. Mázdra          1448 32  170   3400 7 61  

P. Novák     100    3500       28 174  

A. Brychtová                    

L. Kostiak                    

E. Lukášková  540 12 230 2            

B. Zárubová  2076 124   2  902 22  224  3 1960 13 84  

2.                    

D. Buzický  210   312 1  108 5  260  1  14 322 1 

V. Dvořáková  616   840    426          

H. Hrubá  275 18 73 2  111 8  122  1     

A. Kravarčíková           500      147 48  1 

E. Macašová     330    2750   1162       

K. Šimůnková   4000 74 3000      130   3    1 

S. Štohanzlová                2 

             

             

             

             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Štědrý den 

Už se těším na Štědrý den, až vyběhnu za sněhulákem ven, až budeme později, 

všichni zase spolu, večeřet u jednoho stolu. Až si zdraví, štěstí popřejeme, až se 

pod stromečkem na sebe usmějeme.  K. Kohoutová 4. ročník 

 
         B. Zárubová 1. ročník 

Sněhuláci 

Sněhuláci, ti se mají, 

nekašlou a nekýchají,  

i když kmotru meluzínu 

pozvou ráno na zmrzlinu. 

   L. Funfálková 4. ročník 

 



8 

 

 

 

Jméno ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC 

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

3. g  ks g ks g ks g ks g ks g ks 

O. Knížek  610        460    368   214 40 304 1 

M. Němeček            55         

V. Šum  214 17 2050 3  64    214 2  182 11 750 2 

K. Hlaváčková  3000 28 1200    1630 6  524  32  1006 100 436 5 

L. Koplíková      106    348   368        

E. Kravarčíková           500       147 48 186  

A. Weisserová  9000 25 124 3  7000 115  316  2      

4.                     

T. Lukášek  550 12 230 2             

K. Macháček  746    4236    198   4000        

J. Štohanzl                    3 

L. Funfálková                     

N. Handlová  4100  42  495 1  2000    250 13  608 22 782  

K. Kohoutová          25   1800        

K. Trčková                     

5.                     

V. Němeček           600           

K. Sadílek                      

O. Šedivý  2000    752    4000           

M. Hrubá  275 18 73 2  111  8  122  1     

 

Vybarvi si vánoční obrázky 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


